tlt

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MINAS GERAIS

APRO\IADü EÍul únilca olscussÃo
INDICAÇÃO N' IIIIZOZ9ÂIMARA MUNICIPAL DE CAMPO BELO

EM IJí
Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

PR TE

A Vereadora subscrevente, após tramitação regimental, requer que seja encamiúado

ao DD Prefeito Municipal a seguinte indicação:

- Substituição de lâmpada da Rua Fuad Assaf Helo, no 195.

JUSTIFICATIVA

Considerando as recorrentes falhas na iluminação pública da Rua Fuad Assaf Helo, no

195, onde a lâmpada local fica piscando constantemente e não permanece acesa, venho

apresentar esta indicaçáo para a substituição imediata da lâmpada que apresenta defeito e está

comprometendo a segurança e o bem-estar dos moradores e transeuntes daquela região.

Destaca-se que a troca da referida lâmpada é uma ação simples, mas de grande

importânci a para a comunidade local.

Diante do exposto, solicito aos nobres vereadores o apoio para a aprovação desta

indicação, com a expectativa de que a situação seja resolvida com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 22 de setembro de2025.

Silva Cardoso

Praça oscar Botelho. 70 - centro - campo Belo/ MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777

rlt

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MN.IAS GERAIS

APROVADO ÊÍV, UNTCA ütSCUs.) .,,

rNDrcAÇÃo N" 374:202§^MARA MUNIcIPAL DE cAMPo E;- .

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da CâmaraMunicipal

Nesta

PRESI NTE

A Vereadora subscrevente, após tramitação regimental, requer que seja encaminhado

ao DD Prefeito Municipal a seguinte indicação:

- Substituição de lâmpada da Rua Fuad Assaf Helo, no 195.

JUSTIFICATIVA

Considerando as recorrentes falhas na iluminação pública da Rua Fuad Assaf Helo, no

195, onde a lâmpada local fica piscando constantemente e não permanece acesa, venho

apresentar esta indicaçáo para a substituição imediata da lâmpada que apresenta defeito e está

comprometendo a segurança e o bem-estar dos moradores e transeuntes daquela região.

Destaca-se que a troca da referida lâmpada é uma ação simples, mas de grande

importânci a para a comunidade local.

Diante do exposto, solicito aos nobres vereadores o apoio para a aprovação desta

indicação, com a expectativa de que a situação seja resolvida com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2025.

Silva Cardoso
ereadora

Praça Oscar Botelho, 70 - Centro - Campo Belo/ MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777